ПРОТОКОЛ № 45

ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА И

ФОРМИРОВАНИЮ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ЖИЗДРА»
г. Жиздра           02 августа 2022 года

15-00 час.
Присутствовали:
Председательствующий    -  Г.В. Яшечкина - Глава городского поселения «Город Жиздра»

Члены Комиссии:              - Г.В.Буденков - Глава администрации городского поселения
                                              «Город Жиздра», заместитель председателя комиссии

                                             - Т.А.Ерохина - заместитель Главы администрации городского

                                              поселения «Город Жиздра», ответственное лицо за реализацию

                                              муниципальной программы

                                             - О.В. Кретова-  главный специалист 1 разряда администрации

                                             городского поселения «Город Жиздра», секретарь Комиссии

                                            - Е.В.Помазенков – депутат Районного Собрания МР «Жиздринский

                                            район», помощник депутата Государственной Думы РФ Г.И.Скляра

                                            - Л.А. Маркина – депутат Городской Думы городского поселения

                                             «Город Жиздра», член комиссии по правовой и социальной защите

                                              населения
                                            - О.А Недорезова – депутат Городской Думы городского

                                            поселения «Город Жиздра», член комиссии по перспективному

                                            развитию города и благоустройству

                                            - А.А.Буденков – директор МБУ «Жиздраблагоустройство»

                                            - Д.А. Рыбаков  – начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной работе

                                             администрации МР «Жиздринский район»

                                             - О.Ю.Быкова – председатель Жиздринского отделения Калужской

                                            общественной организации ВОИ

Приглашенные:
СМИ - С.В.Жорина

Повестка:

        1. О ходе исполнения муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории городского поселения  «Город Жиздра» и согласовании ежемесячного отчета

о реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:  Ерохину Т.А., которая сообщила о том, что в

муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории

городского поселения  «Город Жиздра» на 2022 год  предусмотрено финансирование мероприятий

по благоустройству  1 общественной территории – мемориальный комплекс «Огонь Славы». На

благоустройство мемориального комплекса «Огонь Славы»  были заключены муниципальные

контракты № 01373000023210000650001 от 04.10.2021 с ООО «МВА» на благоустройство

«Панно1943» на сумму 3630572,61 руб. и № 01373000023210000660001 от 04.10.2021 с ООО

«МВА» на сумму 1474079,88 руб. (ремонт постамента памятника). Срок выполнения работ по

контракту  с 10 мая по 15 августа текущего года. Работы по муниципальным контрактам ведутся.

Проведен демонтаж постаментов, проведены работы по устройству нового бетонного основания.

Ерохина Т.А. предложила рассмотреть и согласовать представленный ежемесячный отчет о

реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды по состоянию на

01.08.2022. После обмена мнениями председательствующая Яшечкина Г.В. предложила  принять к

сведению итоги реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории городского поселения  «Город Жиздра» в 2022 году и согласовать отчет о

реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды по состоянию на

01.08.2022. Состоялось голосование.  Результаты голосования:

Состоялось голосование.

 Результаты голосования:

ЗА                    ______10_______ голосов

ПРОТИВ       _______-_______ голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ   __-______ голосов